
Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

ZÁPIS Z VALNÉ HROMADY DSO ŠLAPANICKO č. 5

konané dne 13. 9. 2016 od 10:00 hod.

Místo konání: zasedací sál MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, Brno

Navrženy program jednání:

1. Zahájení

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

3. Volba ověřovatelů zápisu

4. Schválení programu jednání

5. Smlouva o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." Smlouva o

spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků

cyklostezek na území Šlapanicka."

6. Schválení mimořádných členských příspěvků na projekt „Stavba integrované sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

7. Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro provádění stavby na stavební

akci: „Stavba integrované sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

8. Koupě části pozemku pare. č. 274/9 potřebného na výstavbu cyklostezky na katastru obce

Ponětovice do majetku DSO Šlapanicko

9. Návrh rozpočtového opatření č. 3 -mimořádné členské příspěvky

10. Představení projektu Centra společných služeb DSO Šlapanicko

11. Diskuze

12. Závěr

Navrženo předřazení bodu č. 10 za bod. Jako bodu č 5 z důvodu toho, že host, pan Šlechta musí odjet

dříve a přečíslování dalších bodů odpovídajícím způsobem.

Navržen vložený bod 9A: Návrh rozpočtového opatření č. 3 -mimořádné členské příspěvky

1. Prezence účastníků

Jednání páté Valné hromady DSO Šlapanicko zahájil v 9:00 hod. předseda Dobrovolného svazku

Šlapanicko přivítáním účastníků. Předseda konstatoval, že VH byla řádně svolána včetně zveřejnění

programu jednání a všichni obdrželi s dostatečným předstihem podklady pro jednání VH

elektronickou formou. Dále předseda konstatoval, že VH je usnášeníschopná. Přítomno 16 členů

a manažer DSO Filip Chvátal a host Koordinátor pro centra společných služeb pan Šlechta. Od bodu č.

6 hlasovalo 17 členů, na VH přišel pan starosta Eliáš, v bodu č. 9 přišel pan starosta Staněk.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Předseda DSO jmenoval zapisovatelem a sčitatelem pana Filipa Chvátala.

1



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

3. Určení ověřovatelů zápisu

Předseda DSO určil za ověřovatele zápisu pana Pavla Vymazala a pana Libora Beránka. Ti souhlasili.

4. Schválení programu jednání

Předseda DSO Šlapanicko představil přítomným členům navržený program jednání a navrhl doplnit

bod 8 a : Návrh rozpočtového opatření č. 3 -mimořádné členské příspěvky. Podklady k tomuto bodu

byly zaslány emailem v časovém předstihu. Zároveň navrhl předřazení bodu č. 10 za bod č. 4.

Návrh usnesení č. 1:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje program jednání s doplněným bodem 8 a.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylo přijato.

5. Představeníprojektu Centra společných služeb DSO Šlapanicko

Pan Chvátala a host, pan koordinátor Šlechta, popsali funkci centra společných služeb a jejich přínos

pro členské obce DSO Šlapanicko.

6. Smlouva o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." Smlouva o spolupráci a

financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území

Šlapanicka."

Předseda DSO Šlapanicko seznámil členy s obsahem smlouvy, poté předal slovo panu Chvátalovi a

panu Šmídovi, kteří doplnili, že smlouva o vybudování místní komunikace umožňuje žádat

Dobrovolnému svazku obcí Šlapanicko při žádosti o územní rozhodnutí o status cyklostezky jako

místní komunikace, která by ze zákona měla být oproštěna od poplatku z vynětí ze zemědělského

půdního fondu. Místní komunikace ovšem musí být ze zákona ve vlastnictví obce, proto tato smlouva

umožní ošetření tohoto majetkoprávního vztahu mezí obcemi a DSO Šlapanicko. Předseda dal dále

hlasovat společně o jednotlivých usneseních schvalujících jednotlivé smlouvy mezi obcemi

zapojenými do projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území

Šlapanicka." a DSO Šlapanicko.

Návrh usnesení č. 2:

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s městem

Šlapanice se sídlem Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ: 00282651 a Dobrovolným

svazkem obcíŠlapanicko dlepřílohy č.1zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Ponětovice

se sídlem Ponětovice 63, 664 51 Šlapanice u Brna, IČ: 003 65 408 a Dobrovolným svazkem obcí

Šlapanicko dlepřílohy č. 2 zápisu 5. VH.

2



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba
integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Kobylnice

se sídlem Na Budínku 240, 664 51Kobylnice, IČ 00488160 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko

dlepřílohy č. 3 zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba
integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Prače se

sídlem Ponětovská 129, 664 58 Prače, IČ: 00599247 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle

přílohy č. 4 zápisu 5 VH.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka"s obcíSokolnice se

sídlem Komenského 435, 664 52 Sokolnice, IČ: 00282596 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko

dlepřílohy č. 5 zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka"s obcíJiříkovice se

sídlem Za Školou 230 Jiříkovice, 664 51 Šlapanice u Brna, IČ: 00362981 a Dobrovolným svazkem

obcí Šlapanicko dlepřílohy č. 6 zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o vybudování místní komunikace obcí zapojených do projektu „Stavba
integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka"s obcí Blažovice se

sídlem Nádražní 242, 664 08 Blažovice, IČ: 00281603 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle

přílohy č. 7zápisu 5. VH.

Hlasování: pro 16, proti0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

Předseda DSO Šlapanicko seznámil členy s obsahem smlouvy právně ošetřující budoucí financování

projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

Smlouvy se opět týkají pouze obcí zapojených do projektu. Zajišťují právní a stím spojený finanční

závazek obcí vůči Svazku, který na sebe bere zodpovědnost spojenou s projektem. Dotčené obce se

podpisem smlouvy po schválení Valnou hromadou a jejich zastupitelstvy zavazují, že budou v pěti

splátkách platit formou mimořádných členských příspěvků zhruba 40 % nákladů na realizaci projektu.

Členské příspěvky jsou vypočítány v nižším objemu, než jsou celkové náklady, jelikož na zbytek

nákladů si bude muset DSO vzít úvěr. Očekávaná dotace bude vyúčtována až zpětně.

Předseda dal dále hlasovat společně o jednotlivých usneseních schvalujících jednotlivé smlouvy o

spolupráci a financování projektu mezi obcemi zapojenými do projektu „Stavba integrovaného

systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka." a DSO Šlapanicko.

3



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Návrh usnesení č. 3:

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s městem Šlapanice se sídlem Masarykovo

nám. 100/7, 664 51Šlapanice, IČ: 00282651 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle přílohy č.
8 zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka"s obcíPonětovice se sídlem Ponětovice 63, 664
51Šlapanice u Brna, IČ: 003 65 408 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle přílohy č. 9 zápisu
5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka"s obcíKobylnice se sídlem Na Budínku 240, 664

51Kobylnice, IČ 00488160 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko dle přílohy č. 10zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka"s obcí Prače se sídlem Ponětovská 129, 664 58

Prače, IČ: 00599247 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko dle přílohy č. 11zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Sokolnice se sídlem Komenského 435,

664 52 Sokolnice, IČ: 00282596 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle přílohy č. 12 zápisu 5.

VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Jiříkovice se sídlem Za Školou 230

Jiříkovice, 664 51 Šlapanice u Brna, IČ: 00362981 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle
přílohy č. 13 zápisu 5. VH.

VH schvaluje Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě
bezpečných úseků cyklostezek na územíŠlapanicka"s obcíBlažovice se sídlem Nádražní 242, 664 08

Blažovice, IČ: 00281603 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko dlepřílohy č. 14 zápisu 5. VH.

Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

7. Schválení mimořádných členských příspěvků na projekt „Stavba integrované sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

Pan předseda a pan Chvátal okomentovali nutnost platby mimořádných členských příspěvků

vyplývajících ze smluv o financování, které umožňují platit obcím zahrnutým v projektu „Stavba

integrovaného systému sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka" mimořádné členské

příspěvky na samotnou realizaci stavby a projektovou přípravu postupně od roku 2017. Obce mohou

platit i dříve. Pan předseda dal následně hlasovat o návrhu usnesení.

4



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Návrh usnesení č. 4:

VH schvaluje mimořádné členské příspěvky na projekt „Stavba integrované sítě bezpečných úseků

cyklostezek na územíŠlapanicka" dlepřílohy č. 15 zápisu 5. VH.

Hlasování: pro17, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

(hlasoval užipan starosta Eliáš)

Výběrové řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro provádění stavby na

stavební akci: „Stavba integrované sítě bezpečných úseků cyklostezek na území Šlapanicka."

8.

Pan předseda okomentoval průběh výběrového řízení, které bylo vyhlášeno v červenci 2016 a bylo

následně zrušeno z důvodů ne zcela jasného vymezení plnění inženýrských činností projektantem. Do

druhého výběrového řízení vyhlášeného v srpnu 2016 se opět jako jediná přihlásila společnost

HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o. se subdodavatelem panem Ing. Adolfem Jebavým.

Společnost splnila všechny požadované podmínky, a proto byla na Radě DSO Šlapanicko 13. 9. 2016

v 9:00 schválena a pan předseda DSO Šlapanicko byl pověřen podepsáním smlouvy s touto

společností. Pan předseda dal dále hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

VH bere na vědomí výsledky výběrového řízení na zpracovatele projektové dokumentace pro

provádění stavby na stavební akci: „Stavba integrované sítě bezpečných úseků cyklostezek na

území Šlapanicka."

Hlasování: pro17, proti0, zdrže!se 0. Usneseníbylopřijato

Koupě pozemku zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního

pracoviště Brno-venkov, na listu vlastnictví č. LV 48, pro katastrální území Ponětovice, obec

Ponětovice, okres Brno-venkov, jako pozemek pare. č. 274/15 potřebného na výstavbu

cyklostezky na katastru obce Ponětovice do majetku DSO Šlapanicko

9.

Pan předseda uvedl, že na základě žádosti obce Ponětovice byl Radou DSO Šlapanicko schválen záměr

zakoupit poslední pozemek, který není smluvně ošetřen a je nutný pro výstavbu cyklostezky na trase

cyklostezky Kobylnice-Ponětovice. Cena pozemku bude kryta mimořádným členským příspěvkem

obce Ponětovice do DSO Šlapanicko. Pan předseda dal dále hlasovat o jednotlivých kupních

smlouvách mezi bratry Konečnými (spoluvlastníky pozemku) a DSO Šlapanicko společně.

Návrh usnesení:

VH schvaluje kupní smlouvu mezi prodávajícím

a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle přílohy č. 16

zápisu 5. VH.

5



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

VH schvaluje kupní smlouvu mezi prodávajícím

a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko dle přílohy č.

17 zápisu 5. VH.

Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

9.A Návrh rozpočtového opatření č. 3 -mimořádné členské příspěvky

Pan předseda uvedl stručně nutnost schválení rozpočtového opatření umožňující dřívější zaplacení

části mimořádných členských příspěvků pro obce Kobylnice a Ponětovice v roce 2016. Rozpočtové

opatření dále ošetřuje i přijatou první platbu ze Svazu měst a obcí na platy zajišťující fungování centra

společných služeb při DSO Šlapanicko. Pan předseda dal hlasovat o návrhu usnesení.

Návrh usnesení:

Valná hromada DSO Šlapanicko schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2016 s celkovým zvýšením

příjmů o 837 600 Kč a zvýšením výdajů o 182 567 Kč dle přílohy č. 18 zápisu 5. VH.

Hlasování: pro17, proti 0, zdržel se 0. Usneseníbylopřijato

10. Diskuse

V rámci diskuse byl stanoven termín další VH na 13.12 2016 v 10:00.

11. Závěr

Na závěr valné hromady poděkoval pan předseda Michal Klaška všem účastníkům za aktivní účast
a ukončil v 11:15 hod. zasedání valné hromady.

Zapsal: Filip Chvátal

Zápis ověřili:

Libor Bepárnek

ověřovatéíka zápisu
Pay˙l Vymazal

ověřovatel zápisi

Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

6



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Příloha č. 8

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s městem Šlapanice se sídlem Masarykovo nám. 100/7,
664 51Šlapanice, IČ: 00282651a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

Příloha č. 9

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Ponětovice se sídlem Ponětovice 63, 664 51

Šlapanice u Brna, IČ: 003 65 408 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

Příloha č. 10

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Kobylnice se sídlem Na Budínku 240, 664 51

Kobylnice, IČ00488160 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

Příloha č.11

Smlouvu o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Prače se sídlem Ponětovská 129, 664 58 Prače, IČ:

00599247 a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko.

Příloha č. 12

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných
úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Sokolnice se sídlem Komenského 435, 664 52

Sokolnice, IČ: 00282596 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

Příloha č. 13

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných

úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Jiříkovice se sídlem Za Školou 230 Jiříkovice, 664 51

Šlapanice u Brna, IČ: 00362981 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

Příloha č. 14

Smlouva o spolupráci a financování projektu „Stavba integrovaného systému sítě bezpečných
úseků cyklostezek na území Šlapanicka" s obcí Blažovice se sídlem Nádražní 242, 664 08 Blažovice,
IČ: 00281603 a Dobrovolným svazkem obcíŠlapanicko.

8



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Příloha č. 15 Mimořádné členské příspěvky na projekt „Stavba integrované sítě bezpečných úseků
cyklostezek na územíŠlapanicka"

Mimořádné členské příspěvky DSO Šlapanicko pro rok 2017

Obec výše investičního členského příspěvku na rok 2017 v Kč

Šlapanice 1687 729

Ponětovice 251690

Kobylnice 892 630

Sokolnice 462 152

Prače 656 124

Jiříkovice 371451

Blažovice 297 745

celkem 4 619 520,72

Příloha č. 16 Kupní smlouva mezi prodávajícím

a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko

Příloha č. 17 Kupní smlouva mezi prodávajícím

a Dobrovolným svazkem obcí Šlapanicko

9



Dobrovolný svazek obcí Šlapanicko
Městský úřad Šlapanice, Opuštěná 2, 656 70 Brno

Příloha č. 18 Rozpočtové opatření č. 3

DSO ŠLAPANICKO se sídlem v Brně, Opuštěná 9/2, 656 70, IČ 04379322

Rozpočtové opatření DSO Šlapanicko č. 3

ke schválenému rozpočtu na rok 2016

Příjmy v Kč
schválen úpravy v

položka ý ROtext rozpočet
po

rozpočet 3/2016 úpravách

4221 investiční transfer:

Kobylnice 0 400 000 400 000
Ponětovice 0 200 000 200 000
územní rozvoj - dotace na
os.nákl.2324§3636 0 237 600 237 600

837 600Zvýšení příjmů v RO 3/2016

Výdaje v Kč
schválen úpravy v

pafagraf text ý RO rozpočet

po
rozpočet 3/2016 úpravách

3636 územní rozvoj - osobní náklady 616 000 150 000 766 000

3639 nákup pozemku 30 000 30 000

180 000Zvýšení výdajů v RO 3/2016

RO Rozpočet
Rekapitulace v tis. Kč Rozpočet

po RO
2/2016

3/2016 po

úpravách

Příjmy 646,4 837,6 1 484,0
Financován

0,0 -657,6 -657,6
Výdaje 646,4 180,0 826,4

Rozpočtové opatření č. 3 ke schválenému rozpočtu na rok 2016 schválila Valná hromada
DSO Šlapanicko dne 13. 9. 2016.

Mgr. Michal Klaška
předseda DSO Šlapanicko

10



D
o
b
ro

v
o
ln

ý
s
v
a

z
e

k
o
b
c
í
Š

la
p
a
n
ic

k
o

M
ě
st

sk
ý

ú
řa

d
Š

la
p
a
n
ic

e
, O

p
u

št
ě

n
á

2
,
6
5
6

7
0

B
rn

o

P
ří

lo
h

a
č.

1
9

P
re

ze
n

čn
í l

is
ti
n
a

II
I

l
i
l

e
5I

1
50

p

P»
*˙

r~ C
E

—
u

o
I!

o
1

p
í>

~n
o

;
i*

*
t
li

u
I

f
§

r
§
I a

>
00

c
l

5
íf

I
o i

m ék
0-

1
o

t
i

v
y

a
I

c2
> c

O
I

I
§

i
*

8
|

O
2)

O

i i
T

)

-1
s

3C
Co

p
op o

r
>

N CD
(T

i
*/

--
S

O
).

5T
o

3< 3
f

1
|P

$
S

X
5Ť

n>
H

I
5
'

r
ř>

5
CD

r .˙
*

1
1



1
D

o
b
ro

v
o
ln

ý
s
v
a
z
e
k

o
b
c
í
Š

la
p

a
n

ic
k
o

M
ě
st

sk
ý

ú
řa

d
Š

la
p

a
n

ic
e

,O
p
u
št

ě
n
á

2
,6

5
6

7
0

B
rn

o

=5
P

p
N

P
P

P

c
.

F
í?

e
<V

r

3
57

S
r

ř
?
i

a
&

íf
V

\
lO

>
r
\ a

«
r-

s*
'

5
$
r

C
T

*
$

pb
*r

p
í

«
S\

\
\ §•

CP
F

%
f

[o
B

T
9

í(
$

>1
i

S
'

$
§

$s
-

í1
t

A
-

t*
P5

>
w

'-
€t

& !ř
%

%
n

* S

1
2




